
 

 

UCHWAŁA NR XVII/119/16 

RADY MIASTA I GMINY ŁOSICE 

z dnia 27 stycznia 2016 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli  

prowadzonych na terenie Miasta i Gminy Łosice oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości  

ich pobrania i wykorzystywania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 1515) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156) 

Rada Miasta i Gminy Łosice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawę obliczenia dotacji na każdego ucznia w niepublicznych przedszkolach, niespełniających 

warunków, o których mowa w art. 90, ust. 1b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2015 r. poz. 2156), stanowi 75% ustalonych w budżecie Miasta i Gminy Łosice wydatków bieżących 

ponoszonych w przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę Łosice, w przeliczeniu na jednego ucznia, 

pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące 

dochody budżetu gminy, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Podstawę obliczenia dotacji na ucznia niepełnosprawnego stanowi równowartość (100%) kwoty 

przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej 

przez Miasto i Gminę Łosice. 

3. Podstawę obliczenia dotacji na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju stanowi równowartość 

(100%) kwoty przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej 

subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto i Gminę Łosice. 

§ 2. Pisemny wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 

1) nazwę i rodzaj placówki 

2) datę i numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji placówek niepublicznych, 

3) określenie planowanej liczby dzieci uczęszczających do niepublicznego przedszkola, z wyodrębnieniem: 

a) liczby uczniów niepełnosprawnych ze wskazaniem rodzaju niepełnosprawności określonym 

w orzeczeniu wydanym na podstawie art. 71b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 2156) oraz  wg kategorii i symbolu wagi wynikających z rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej wydanego na podstawie art. 28 ust. 6 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o 

dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 513 ze zm.), 

b) liczby dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, 

c) liczby uczniów zamieszkałych w innych gminach ze wskazaniem ich miejsca zamieszkania, w tym 

objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju a z wyłączeniem uczniów określonych w lit. a), 

4) wskazanie nazwy banku i numeru rachunku bankowego dotowanego przedszkola, na który ma być 

przekazywana dotacja. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 lutego 2016 r.

Poz. 1632



§ 3. 1. Przedszkole sporządza i przekazuje Miastu i Gminie Łosice miesięczną, pisemną informację 

o faktycznej liczbie uczniów według stanu na pierwszy dzień danego miesiąca, w terminie do dnia 10 danego 

miesiąca z wyodrębnieniem uczniów określonych w § 2 pkt 3. 

2. Gmina przekazuje kolejną ratę dotacji w wysokości uwzględniającej aktualną liczbę uczniów podaną 

przez przedszkole, o której mowa w ust. 1. 

§ 4. Osoba prowadząca niepubliczne przedszkole, do dnia 15 stycznia roku następującego po roku 

budżetowym, którego dotacja dotyczyła, sporządza i przekazuje Burmistrzowi Miasta i Gminy Łosice roczne 

rozliczenie z pobrania i wykorzystania otrzymanej dotacji, które powinno zawierać: 

1) rzeczywistą liczbę uczniów w poszczególnych miesiącach, na które przekazano dotację, 

z wyszczególnieniem uczniów niepełnosprawnych, objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju oraz 

uczniów z innych gmin, 

2) kwotę otrzymanej i kwotę wykorzystanej dotacji w danym roku, 

3) rozliczenie dotacji z podziałem na rodzaje kosztów wyszczególnionych w art. 90 ust. 3d ustawy o systemie 

oświaty, 

4) kwotę niewykorzystanej dotacji za okres sprawozdawczy, którego rozliczenie dotyczy. 

§ 5. 1. Kontrola  w zakresie pobrania i wykorzystania dotacji przez niepubliczne przedszkole 

przeprowadzana jest na podstawie imiennego upoważnienia wydanego przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Łosice, które zawiera: numer upoważnienia, imię i nazwisko kontrolującego, zakres kontroli, okres objęty 

kontrolą, nazwę i adres podmiotu kontrolowanego, okres ważności upoważnienia. 

2. Kontrola obejmuje: 

1) prawidłowość pobrania dotacji z uwzględnieniem rzeczywistej liczby uczniów w niepublicznym 

przedszkolu, 

2) prawidłowość wykorzystania dotacji zgodnie z przeznaczeniem, o którym mowa w art. 90 ust. 3d ustawy 

o systemie oświaty, na podstawie dokumentacji finansowo-księgowej. 

3. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie podmiotu kontrolowanego w dniach i godzinach 

pracy obowiązujących w podmiocie. 

4. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół, który powinien zawierać w szczególności datę, 

zakres kontroli, czynności podjęte w toku kontroli, ustalenia poczynione w trakcie kontroli oraz podpisy osób 

uczestniczących w kontroli. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XIII/91/15 Rady Miasta i Gminy Łosice z dnia 23 listopada 2015 r.  w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli ich pobrania i wykorzystywania 

(Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego, poz. 10695). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łosice. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.   

  

 Przewodniczący Rady Miasta i Gminy: 

Romuald Józwiaczuk 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1632


		2016-02-22T10:49:04+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




